
物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

作業服単価契約
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月1日
東洋紡テクノユニ（株）
（東京都中央区京橋）

一般競争入札 - 18,398,340 - 単価契約 1

コピー用紙単価契約
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月1日
トッパン・フォームズ（株）
（埼玉県さいたま市浦和区高砂）

一般競争入札 - 9,778,779 - 単価契約 2

関東管内ヘルメット等単価契約
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月1日
（有）アイズ
（千葉県香取市富田）

一般競争入札 - 1,825,858 - 単価契約 1

関東管内文具等単価契約
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月1日
（株）前橋大気堂
（群馬県前橋市本町）

一般競争入札 - 8,150,490 - 単価契約 2

複合機（リコー製）保守契約
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月1日
（株）カントー
（東京都千代田区九段北）

一般競争入札 - 9,616,449 - 単価契約 1

経営企画事務補助業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月1日
（株）ＪＲ東日本パーソネルサービス
（東京都新宿区西新宿）

一般競争入札 - 2,991,816 - 単価契約 3

業務概要編集・印刷等業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月1日
（株）アサヒコミュニケーションズ
（埼玉県鴻巣市本町）

一般競争入札 - 1,581,120 - - 2

広報誌編集・印刷等業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月11日
（株）正文社印刷所
（広島県福山市三吉町南）

一般競争入札 - 5,059,152 - - 2

契約管理システム改良業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月23日
東芝デジタルソリューションズ（株）
（神奈川県川崎市幸区堀川町）

一般競争入札 - 11,556,000 - - 1

人事総合システム運用保守業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月1日
（株）日立システムズ
（東京都品川区大崎）

一般競争入札 - 29,499,120 - - 1

総合受付業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月1日
（株）クリーン工房
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

一般競争入札 - 10,262,522 - 単価契約 1



財務部関係補助業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月1日
（株）ヒューマントラスト
（東京都千代田区丸の内）

一般競争入札 - 10,707,552 - 単価契約 3

電子入札システムサーバ更新・保守及びＡＳＰサービス提供業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月1日
日本電気（株）関東甲信越支社
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

一般競争入札 - 59,902,200 - - 1

埼玉管内通信設備保守業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月3日
（株）ケーネス
（東京都港区芝大門）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 137,160,000 - - 1

群馬管内外通信設備保守業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月3日
（株）アクアテルス関東支店
（群馬県高崎市本町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 232,200,000 - - 1

千葉茨城管内通信設備保守業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月3日
日本テクニカル・サービス（株）
（東京都世田谷区池尻）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 178,200,000 - - 1

千葉茨城管内自家用電気工作物保守業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月3日
東京電設サービス（株）千葉センター
（千葉県船橋市北本町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 227,858,400 - - 1

群馬管内外自家用電気工作物保守業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月4日
シンフォニアエンジニアリング（株）東京
本社
（東京都新宿区西新宿）

一般競争入札 - 86,400,000 - - 1

埼玉管内自家用電気工作物保守業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月4日
（有）鹿島光電社
（茨城県神栖市波崎）

一般競争入札 - 87,264,000 - - 2

土木工事等積算システム運用支援業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月2日
東芝デジタルソリューションズ（株）
（神奈川県川崎市幸区堀川町）

一般競争入札 - 11,016,000 - - 1

機械設備保全支援システム運用管理業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月2日
（株）ヤマイチテクノ
（大阪市西区靭本町）

一般競争入札 - 3,132,000 - - 1

土木工事等積算システム登録単価作成業務
契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年4月2日
（一財）建設物価調査会
（東京都中央区日本橋）

一般競争入札 - 13,165,200 - - 1



土木施工計画図面等作成外業務
分任契約職　総合技術センター所長
桜井力
（埼玉県さいたま市桜区神田）

平成30年4月2日
（株）ＪＲ東日本パーソネルサービス
（東京都新宿区西新宿）

一般競争入札 - 18,507,096 - 単価契約 1

総合技術センタ－デ－タ等入力外業務
分任契約職　総合技術センター所長
桜井力
（埼玉県さいたま市桜区神田）

平成30年4月2日
（株）ＪＲ東日本パーソネルサービス
（東京都新宿区西新宿）

一般競争入札 - 15,624,040 - 単価契約 1

ＩＣＴ等による技術改善検討支援外業務
分任契約職　総合技術センター所長
桜井力
（埼玉県さいたま市桜区神田）

平成30年4月2日
（株）トータルテクノジャパンＨＤＳ
（東京都港区南青山）

一般競争入札 - 10,800,000 - 単価契約 1

総合技術センター英文資料作成・翻訳等業務
分任契約職　総合技術センター所長
桜井力
（埼玉県さいたま市桜区神田）

平成30年4月9日
（株）ＪＲ東日本パーソネルサービス
（東京都新宿区西新宿）

一般競争入札 - 4,245,864 - 単価契約 1

総合技術センタ－英語版ホ－ムペ－ジ運用管理他業務
分任契約職　総合技術センター所長
桜井力
（埼玉県さいたま市桜区神田）

平成30年4月9日
（株）ＪＲ東日本パーソネルサービス
（東京都新宿区西新宿）

一般競争入札 - 3,204,107 - 単価契約 1

解析プログラム（ソイルプラス他）保守
分任契約職　総合技術センター所長
桜井力
（埼玉県さいたま市桜区神田）

平成30年4月19日
伊藤忠テクノソリュ－ションズ（株）
（東京都千代田区霞が関）

一般競争入札 - 2,138,400 - - 1

下久保ダム管理所で使用する電気
分任契約職　下久保ダム管理所長
木戸　研太郎
（埼玉県児玉郡神川町）

平成30年4月23日
エネサーブ（株）
（滋賀県大津市月輪）

一般競争入札 - 9,218,620 - 単価契約 2

デジタルカラー複合機賃貸借及び保守業務
分任契約職　下久保ダム管理所長
木戸　研太郎
（埼玉県児玉郡神川町）

平成30年4月1日
（株）カントー
（東京都千代田区九段北）

一般競争入札 - 2,319,840 - 単価契約 4

ゲート設備外点検業務
分任契約職　沼田総合管理所長　杉尾
俊治
（群馬県沼田市上原町）

平成30年4月23日
（株）ヤマテック
（京都府舞鶴市吉坂寺屋敷）

一般競争入札 - 8,640,000 - - 1

奥利根湖湖面巡視業務
分任契約職　沼田総合管理所長　杉尾
俊治
（群馬県沼田市上原町）

平成30年4月10日
利根漁業（同）
（群馬県沼田市西倉内町）

一般競争入札 - 8,100,000 - - 1

船舶点検・整備業務
分任契約職　沼田総合管理所長　杉尾
俊治
（群馬県沼田市上原町）

平成30年4月19日
（株）スナガ
（群馬県邑楽郡明和町斗合田）

一般競争入札 - 8,856,000 - - 1



灯油購入に係る単価契約
分任契約職　沼田総合管理所長　杉尾
俊治
（群馬県沼田市上原町）

平成30年4月20日
（株）サンワ
（群馬県前橋市元総社町）

一般競争入札 - 5,140,800 - 単価契約 2

天沼揚水機場外水質自動観測設備保守業務
分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年4月6日
誠心エンジニアリング（株）
（東京都大田区平和島）

一般競争入札 - 12,960,000 - － 1

利根導水連絡車賃貸借
分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年4月24日
三菱オートリース（株）
（東京都港区芝）

一般競争入札 - 1,083,456 - － 2

群馬用水ポンプ設備点検整備業務
分任契約職　群馬用水管理所長　笹繁
生
（群馬県前橋市古市町）

平成30年4月10日
コーエィ（株）
（群馬県前橋市上小出町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 9,612,000 - - 2

群馬用水事務補助業務
分任契約職　群馬用水管理所長　笹繁
生
（群馬県前橋市古市町）

平成30年4月1日
（株）コスモス大宮支店
（埼玉県さいたま市大宮区宮町）

一般競争入札 - 18,905,140 - 単価契約 1

草木ダム水質自動観測設備等保守業務
分任契約職　草木ダム管理所長　大村
朋広
（群馬県みどり市東町座間）

平成30年4月5日
（有）タイプエス
（群馬県前橋市荒牧町）

一般競争入札 - 9,342,000 - - 2

草木ダム水質保全設備点検・整備業務
分任契約職　草木ダム管理所長　大村
朋広
（群馬県みどり市東町座間）

平成30年4月17日
ノダック（株）
（大阪府豊中市宝山町）

一般競争入札 - 2,138,400 - - 1

自動車燃料等の供給単価契約
分任契約職　思川開発建設所長　高橋
武彦
（栃木県鹿沼市口粟野）

平成30年4月1日
粟野合同運輸（株）
（栃木県鹿沼市口粟野）

一般競争入札 - 1,874,292 - 単価契約 1

登記業務(表示に関する登記)
分任契約職　思川開発建設所長　高橋
武彦
（栃木県鹿沼市口粟野）

平成30年4月13日
（公社）栃木県公共嘱託登記土地家屋
調査士協会
(栃木県宇都宮市小幡)

一般競争入札 - 4,744,688 - 単価契約 1

利根川下流水質観測設備保守業務
分任契約職　利根下流総合管理所長
谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

平成30年4月1日
誠心エンジニアリング（株）
（東京都大田区平和島）

一般競争入札 - 275,400,000 - - 2

デジタルカラー複合機賃貸借及び保守業務
分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長　飯
田直宏
（茨城県かすみがうら市牛渡）

平成30年4月1日
富士ゼロックス茨城（株）
（茨城県水戸市城南）

一般競争入札 - 2,649,024 -
保守業務は
単価契約

3



中部管内弥富揚水機場外ポンプ設備点検業務
分任契約職　中部支社長　渡辺博之
（愛知県名古屋市中区三の丸）

平成30年4月9日
（株）荏原製作所
（東京都大田区羽田旭町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 68,580,000 - - 1

中部管内通信設備外保守業務
分任契約職　中部支社長　渡辺博之
（愛知県名古屋市中区三の丸）

平成30年4月9日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 540,000,000 - - 1

中部管内自家用電気工作物保守業務
分任契約職　中部支社長　渡辺博之
（愛知県名古屋市中区三の丸）

平成30年4月9日
シンフォニアエンジニアリング（株）
（三重県伊勢市竹ケ鼻町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 345,600,000 - - 2

中部管内水質観測設備保守業務
分任契約職　中部支社長　渡辺博之
（愛知県名古屋市中区三の丸）

平成30年4月9日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

一般競争入札 - 253,800,000 - - 1

登記業務（表示に関する登記）
分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年4月12日
土地家屋調査士法人ＭＫＳ登記事務
所
（奈良県宇陀市大宇陀下竹）

一般競争入札 - 1,286,712 - 単価契約 2

水門設備外点検・整備業務
分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年4月3日
（株）ヤマテック
（京都府舞鶴市吉坂寺屋敷）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 20,412,000 - - 1

ポンプ設備点検・整備業務
分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年4月3日
（株）ヤマテック
（京都府舞鶴市吉坂寺屋敷）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 19,872,000 - - 2

豊川用水管内情報システム運用管理業務
分任契約職　豊川用水総合事業部長
小酒井徹
（愛知県豊橋市今橋町）

平成30年4月1日
（株）メディア・クラフト
（愛知県名古屋市中区丸の内）

一般競争入札 - 8,985,600 - - 1

文具等単価契約
分任契約職　豊川用水総合事業部長
小酒井徹
（愛知県豊橋市今橋町）

平成30年4月1日
（株）イクモ
（愛知県豊橋市南旭町）

一般競争入札 - 2,985,138 - 単価契約 1

登記業務（表示に関する登記）
分任契約職　豊川用水総合事業部長
小酒井徹
（愛知県豊橋市今橋町）

平成30年4月13日
土地家屋調査士法人コクド
（大阪府寝屋川市木田町）

一般競争入札 - 6,508,177 - 単価契約 4

大野管理所警報車交換購入
分任契約職　豊川用水総合事業部長
小酒井徹
（愛知県豊橋市今橋町）

平成30年4月27日
（有）岩田モータース
（愛知県稲沢市祖父江町山崎ナハ山）

一般競争入札 - 1,968,894 - - 3



自動車用燃料等購入に係る単価契約
分任契約職　阿木川ダム管理所長　稲
木敏之
（岐阜県恵那市東野）

平成30年4月1日
山本石油（株）
（岐阜県恵那市大井町）

一般競争入札 - 1,810,584 - 単価契約 2

阿木川ダム防災資料館等清掃業務
分任契約職　阿木川ダム管理所長　稲
木敏之
（岐阜県恵那市東野）

平成30年4月1日
（株）公安警備
（岐阜県関市側島）

一般競争入札 - 1,242,000 - - 2

自動車等燃料等購入（単価契約）
分任契約職　徳山ダム管理所長　竹内
英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

平成30年4月3日
岐西興産（株）
（岐阜県揖斐郡揖斐川町極楽寺）

一般競争入札 - 3,007,720 - 単価契約 1

関西・吉野川支社淀川本部管内通信設備保守業務
分任契約職　関西・吉野川支社長  片
山光也
（大阪府大阪市中央区）

平成30年4月3日
（株）アクアテルス関西支店
（滋賀県守山市水保町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 453,600,000 - - 1

関西・吉野川支社淀川本部管内電気設備保守業務
分任契約職　関西・吉野川支社長  片
山光也
（大阪府大阪市中央区）

平成30年4月3日
（株）アクアテルス関西支店
（滋賀県守山市水保町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 189,000,000 - - 1

関西・吉野川支社淀川本部管内水質観測設備保守業務
分任契約職　関西・吉野川支社長  片
山光也
（大阪府大阪市中央区）

平成30年4月3日
（株）アクアテルス関西支店
（滋賀県守山市水保町）

一般競争入札 - 226,800,000 - - 1

琵琶湖総管姉川地区外刈草等処分業務
分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年4月19日
（株）エスケイカンポスト
（滋賀県長浜市泉町）

一般競争入札 - 5,400,000 - 単価契約 1

琵琶湖総管湖岸堤等清掃業務
分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年4月1日
（株）ナショナルメンテナンス
（滋賀県彦根市犬方町）

指名競争入札 - 3,564,000 - - 3

琵琶湖総管ゲート設備外点検整備業務
分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年4月1日
日本メンテナスエンジニヤリング（株）
（大阪府大阪市北区同心）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 93,960,000 - - 1

琵琶湖総管ポンプ設備点検整備・運転業務
分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年4月1日
（株）アクアテルス
（滋賀県守山市水保町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 140,400,000 - - 1

琵琶湖総管船舶運航管理業務
分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年4月1日
（株）ヤマテック
（京都府舞鶴市吉坂寺屋敷）

一般競争入札 - 67,500,000 - - 1



琵琶湖総管管内デジタルカラー複合機賃貸借及び保守業務
分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年4月1日
（株）ヨシダヤ
（滋賀県高島市今津町今津）

一般競争入札 - 4,712,904 - 単価契約 4

吉野川本部管内通信設備保守業務
分任契約職　関西・吉野川支社　吉野
川本部長　高橋陽一
（香川県高松市天神前）

平成30年4月2日
（株）アクアテルス
（香川県高松市中央町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 315,360,000 - - 1

吉野川本部管内自家用電気工作物保守業務
分任契約職　関西・吉野川支社　吉野
川本部長　高橋陽一
（香川県高松市天神前）

平成30年4月2日
シンフォニアエンジニアリング（株）
（香川県高松市天神前）

一般競争入札 - 111,780,000 - - 1

池田合同庁舎自家用電気工作物保守業務
分任契約職　池田総合管理所長　木下
昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年4月10日
シンフォニアエンジニアリング（株）四国
営業所
（香川県高松市天神前）

一般競争入札 - 4,428,000 - - 1

早明浦ダムふれあいホールエレベータ設備保守業務
分任契約職　池田総合管理所長　木下
昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年4月10日
（株）日立ビルシステム
（東京都千代田区神田淡路町）

一般競争入札 - 2,379,240 - - 1

自動車燃料等購入単価契約
分任契約職　香川用水管理所長　舟橋
弘師
（香川県仲多度郡琴平町）

平成30年4月1日
（株）富田商店
（香川県仲多度郡琴平町）

一般競争入札 - 1,331,011 - 単価契約 1

筑後川局管内現場作業用物品単価契約
分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年4月1日
（株）グリーンクロス　久留米支社
（福岡県久留米市津福本町字南津留）

一般競争入札 - 1,587,648 - 単価契約 1

筑後川局管内文具等単価契約
分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年4月1日
（株）ヨシヅカ
（福岡県朝倉市堤）

一般競争入札 - 4,615,360 - 単価契約 1

筑後川局管内ポンプ設備外点検業務
分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年4月1日
（株）アクアテルス　九州支店
（福岡県久留米市荘島町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 48,600,000 - － 1

筑後川局管内システム運用管理業務
分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年4月2日
（株）エスエスイー　福岡事務所
（福岡県福岡市博多区博多駅東）

一般競争入札 - 9,180,000 - － 1

筑後大堰・福岡導水塵芥運搬業務単価契約
分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年4月18日
（有）九州興産
（福岡県久留米市南）

一般競争入札 - 977,400 - 単価契約 1



筑後川局管内ゲート設備外点検業務
分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年4月1日
（株）ニチゾウテック　九州事業部
（熊本県玉名郡長洲町有明）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 116,100,000 - － 1

筑後川局管内通信設備外保守業務
分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年4月2日
光陽無線（株）
（福岡県福岡市博多区新和町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 141,480,000 - － 1

筑後川局管内自家用電気工作物外保守業務
分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年4月12日
（一財）九州電気保安協会　福岡支部
（福岡県福岡市博多区美野島）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 129,600,000 - － 1

監視カメラ装置購入
分任契約職　朝倉総合事業所長　染谷
健司
（福岡県朝倉市上秋月）

平成30年4月10日
三交電気工事（株）
（福岡県福岡市南区横手）

一般競争入札 - 1,998,000 - - 2


